
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГУ) 

ПРИКАЗ 
се. т/ № втн 

О внесении изменений в Приказ от 08.08.2008 №1093/1 
«О распределении полномочий между должностными лицами 
Санкт-Петербургского государственного университета» 

В целях уточнения полномочий должностных лиц Санкт-Петербургского 
государственного университета, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Дополнить Приказ от 08.08.2008 №1093/1 «О распределении полномочий 

между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного 
университета» (с последующими изменениями и дополнениями) подпунктом 11.1.11 

следующего содержания: 
«11.1.11. О формировании и контроле за исполнением требований единой 
общеуниверситетской политики в области обеспечения информационной 
безопасности Университета, в том числе при обработке персональных данных 
сотрудников, обучающихся и пациентов Университета, а также иных лиц, чьи 
персональные данные обрабатываются Университетом.». 
2. Начальнику Управления по связям с общественностью Скороспеловой Д.И. в 

день издания обеспечить размещение настоящего Приказа на портале СПбГУ. 
3. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться посредством 

сервиса «Виртуальная приемная» на портале СПбГУ к заместителю ректора по 
правовым вопросам Пенову Ю.В. 

4. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего Приказа 
направлять по адресу электронной почты: org@spbu.ru. 

5. Организацию оперативного контроля за исполнением пункта 2 настоящего 
Приказа возложить на начальника Организационного управления Усеинову JI.E. 

Ректору /"' Н.М. Кропачев 

mailto:org@spbu.ru

